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Innspill til arbeidet med stortingsmelding om droner 
og ny luftmobilitet   
 
Det vises til brev fra Samferdselsdepartementet av 4. oktober 2024 om innspill til arbeid 
med stortingsmelding om droner og ny luftmobilitet, og til brev fra Politidirektoratet av 7. 
november hvor frist for eventuelle innspill er satt til 25. november.  
 
Direktoratet understreker at det i denne omgang ønskes innspill til relevante tema og 
problemstillinger, ikke omfattende redegjørelser eller tekstinnspill.  
 
Med det som grunnlag ønsker Kripos å trekke frem noen forhold som kan vurderes i det 
videre arbeidet. Disse knytter seg primært til områdene samfunnssikkerhet, kriminalitet, 
beredskap og KI.  
 
I den videre utvikling og regulering av dronevirksomheten er det av stor betydning at 
man legger til rette for at politiet sikres tilgang til informasjon om og fra dronebruk. Det 
er all grunn til å tro at bruken av droner vil øke vesentlig, både i privat og offentlig 
sektor. Hensett til politiets oppgaver vil behovet for å sikre god tilgang til data fra og om 
droner øke tilsvarende. Kravene til identifikasjon av droner må herunder synliggjøres. 
 
Droner kan være mål for en hendelse, et middel i gjennomføring av en hendelse og/eller 
et sentralt sporsted for informasjon om en hendelse. Det er viktig at et rammeverk 
ihensyntar politiets (og annen myndighets) behov for tilgang til de data som er 
nødvendig for å følge opp selve dronebruken, men også for å kunne nyttiggjøre seg de 
data bruken genererer til kriminalitetsbekjempelse og annen myndighetsoppfølging. 
Dronevirksomhet må, på samme måte som annen samfunnsvirksomhet, bidra i 
samfunnets totale kriminalitetsbekjempelse ved at informasjon kan gjøres tilgjengelig for 
politimessige formål der det er nødvendig. 
 
En varslingsfunksjon til politiet ved avvikende dronebruk vil også være viktig for 
oppfølging av politiets oppgaver. I den grad man ser for seg en sentralisert kontroll med 
bruk av luftrommet bør dette vurderes i en eller annen form.  
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Droners potensiale som middel for effektivisering av myndighetsoppfølging innen 
samfunnssikkerhet og beredskap vurderes svært stort. Man kan for eksempel se for seg 
at sensorer for samfunnskritisk infrastruktur samles, at droner kan deployeres 
mer/mindre autonomt ved avvik som avdekkes gjennom KI-løsninger og følges opp 
gjennom bruk av KI-teknologi tilpasset dronebruk. I denne utviklingen er det sentralt for 
en effektiv oppgaveløsning at man legger til rette for at droner og tilhørende teknologi 
kan nyttiggjøre seg de samme data som politiet (og annen myndighet) gjør bruk av der 
de løser sine oppgaver på mer "tradisjonell" måte.      
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